2) Das Amtleutehaus von St. Laurenz, dem Hause Weyer gegenüber, trägt 
jetzt die Nr. 12. Das rheinwärts neben demselben gelegene Haus Nr. 14 hiess 
zum Overstolz; 1366 hat der Goldschmied Cono de Libra erworben: „medie- 
tatem domus dicte zo me ouerstoltze site iuxta domum Officiatorum beati Lau- 
rencij versus Renum.“
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et diuertere poterunt quocumque voluerint saluo censu hereditario iure suo. 
Actum anno domini m° cc° nonagesimo quinto sabbato post Mauricij 
martiris.“

,,Item notum sit quod Henricus dictus Hildeger et vxor eius Blitza 
tradiderunt et remiserunt domum sitam apud domum domini ducis bra- 
bancie versus Renum retro domum dictam badorn in qua moratur magister 
Deitleuus faber ante et retro subtus et superius domino Johanni duci bra- 
bancie et eius vxori, Ita quod iure et sine contradictione obtinebunt et 
diuertere possunt quocumque voluerint saluo censu bereditario iure suo. 
Actum anno dni m° cc° nonagesimo v° sabbato post Mauricij.“

(Ibidem, Liber quartus. 1298.)
„Item notum quod Hildegerus Heinrich dictus birkelin miles et vxor 

eius Bliza tradiderunt et remiserunt Illustri principi domino Johanni duci 
brabancie et Lumburgensi et domine vxori sue. domum vnam cum area 
ante et retro subtus et superius prout iacet inter domum pistoream et 
domum contiguam domui dollindorp versus pallacium . . . Anno dni. m°.cc°. 
Nonagesimo Octauo. crastino Scolastice virginis.“

(Ibidem. Liber secundus. 1298.)
„Notum sit quod Hilgerus Henrich dietus birklin miles cum vxore 

sua Bliza tradiderunt et remiserunt domum dictam ad piscinam ante et 
retro subtus et superius prout iacet. apud Stessam ex opposito domus offi- 
cialium sancti Laurencij iuxta puteum versus fratres minores Illustri prin- 
cipi domino Johanni duci brabancie ac lumburgensi et domine vxori sue, 
Ita quod ipsi predictam domum prout iacet jure obsinebunt et diuertere pote- 
runt quocumque voluerint, saluo Hilgero et Blize predictis vsufructu ac 
Hilgero filio eorum post mortem eorum vsufructu et saluo censu hereditai'io 
de domo predicta. Actum Anno dni. m° cc° nonagesimo octauo crastino 
Scolastice virginis.“

Die Verkäufer hatten eine Verpfiichtung vernachlässigt, die dem 
Besitzer der beiden zuerst gemeldeten Häuser gegen das Kloster Weyer 
oblag, nämlich die rechtzeitige Erlegung eines erblichen Zinses. Kaum 
eine Woche nach dem Uebergange an den Herzog meldet ein Schreins- 
nolum das gerichtliche Verfahren, welches die Nonnen zur Erlangung 
ihrer Ansprüche eingeschlagen hatten, und der Herzog wird wohl nicht 
gesäumt haben, sie dieserhalb zufrieden zu stellen. Man liesst:

,,Dux brabancie. 
piscine.

Item notum quod prior et Conuentus monasterij ad piscinam jn figura 
Judicij per sententiam Scabinorum optinuerunt quod domus sita apud domum
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domini ducis brabancie versus renum que fuit hadorn in qua moratur fusor 
amphorarum Item domus sita retro dictam domum haydorn versus renum 
in qua moratur magister Deytleuus faber ipsis cecidisset libere et absolute 
eo quod census hereditarius eis inde debitus non est solutus, et dedit hoc 
Sententia Scabinorum et mandauerunt nobis Judices et Scabini quod dictos 
priorem et Conuentum dictis domibus asscriberemus Ita quod iure obtinere 
et diuertere poterunt quocumque voluerint. Datum anno dni. m°. cc°. 
nonagesimo quinto. feria Tercia post Rimigij.“

Das Haus Weyer scheint Ritter Birklin’s Wohnsitz gewesen zu 
sein, da er mit seiner Gemahlin sich das Nutzniessungsrecht vorbehält, 
und zwar nicht nur für sie Beide, sondern auch für ihren Sohn Hil- 
ger. Es ist dasselbe Haus, welches in der friiher von Carta III des- 
selben Schreins mitgetheilten Urkunde vor länger als 100 Jahren mit 
der Bezeichnung „domus cum area que quondam Bertolfi fuit opposita 
domui officialium“ an das Kloster Weyer gekommen war. Gerhard 
der Zöllner hatte es von jenem Bertolfus angekauft, was sich auf 
Carta V des Laurenzschreins beurkundet findet:

,,Notum sit quod Gerardus telonearius comparauit sibi et uxori sue 
aleidi domum cum area que opposita est domui ciuium ab bertolfo et 
uxore sua xpina (Cristina) et ab omnibus eorum heredibus ita sicut ipsi 
in possessione eam habebant. ita quod idem Gerardus et uxor sua aleidis 
predictam hereditatem iure obtinebunt. Acta sunt hec coram iudice et 
magistris ciuium. et inde datum est testimonium sicut iure debuerunt.“

Dann kam es in den Besitz des Ritters Gerhard und seiner Ge- 
mahlin Frau Richmuth, und letztere, nachdem sie Wittwe und Yor- 
steherin des Klosters Weyer geworden, hat dasselbe unter Gutheissung 
des Abtes von Knechtsteden, dem ihr Kloster untergeben war, theil- 
weise an den kölner Bürger Winrich, genannt Kurzhose, veräussert. 
Die siebente Carta hat die Beurkundung clarüber:

„Notum sit tam futuris quam presentibus quod Abbas de Knetstede. 
et domina Richmudis magistra de Piscina totusque conuentus remiserunt et 
contradiderunt Winrico curthose et vxori sue Elyzabet et heredibus eorum 
domum cum area absque pistrino. oppositam domuj officialium tali con- 
ditione ut annuatim inde persoluent duas marcas et .vi. denarios ad censum 
hereditario iure possidendam. Item sciendum quod Winricus et Elyzabet 
uxor eius et heredes eorum predicto iure habebunt sollarium quod est 
supra caminatam sub predicto censu non ampliato. post mortem henrici et 
Sapientie uxoris sue. qui morantur in pistrino. Sciendum etiam quod Win-
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ricus et heredes eius dimidium Cloace purgabit. et Pistrinum aliam dimi- 
dietatem mundabit.“